mendacium, vno insensato. Stulto inaniter multa promittas, & cum eo quolibet exequeris. Sponde illi, licet adimplendi non habeas voluntatem, habebis eum tibi in omnibus subiectum, *Vana spes*: Instat nucis auellana, quæ præter externam apparentiam habet nihil, & dum eam diffregis, dentes tuos defatigans, nisi inanem ventrem quid aliud reperis? Tales sunt expectationes stultorum, his fidunt insensati, talibus illos demon illaqueat, de his dolosa fingit iuramenta: *Hæc tibi dabo.* His in profundum miseriarum, omnium culparum & dolorum demersit primæ uos parentes nostros, quos Dauid stultitiæ accusat. *Ho mo, cum in honore esset non intellexit.* Irretiuit eos vana spe diuinitatis & immortalitatis, & fallaces confingens promissiones, ilico eos adortus, est illo: *Tibi dabo:* hoc enim fuit illud; *Eritis sicut dei.* His quoque te aggreditur, qui stultus & inspiens id enim omne quod tibi pollicetur; spes est inanis; nux vacua, mendacium. *Tibi dabo:* Spes est inanis, pollicitatio mendax; non enim habet nisi meram apparentem speciem, & sub illa quid latet aliud, nisi tantum malumque tuum persequum? Satis aperte hoc proditor prodidisti in insensato illo prodigo, cui licet tot tantaque te iurasses largitarum, tandem tamen eo deuenit vt tubulcum agens, nec siliquis se pasceret ad salutarem, cui nec querecum glandes disculisti, sed fame enectum perfidus deruisti, & eodem se modo deceptos lamentantur, qui promissis tuis credunt insipientes. Talem te conquereris, post multos concubitus annos, quibus tibi mille mendax spondebat voluptates, & modo quæ sunt (amabo) hæc voluptates nisi infirmitates graues, paupertas infamis, dolores intolerabiles? Talem te deploras factionibus irretitum, quibus tibi honores iurabar amplissimos. Aduerte, quando ad peccatorum accedis confessionem, quid inuenias, quid sentias, quid tibi de te effulsit. Superfit pollicitationibus, quibus te ad peccatum induxit diabolus, dicendo: *Hæc omnia tibi dabo.*

Ps. 48. 20.

Gen. 3. 5.

Tra. 97. in Iano. Pr. 9. 14.

Off. 3. 1. rum.

Li. de te. mon. & ten. tate. Chri. st.

Ps. 23.

Act. 2. 9.

Eccl. 3. 7.

§. 14. Vada Satana. Molesta fuit hæc Christo tentatio: (talibus tu quoque responde. Vade Satana.) de qua Christus, ad magnam Martiris sua Virgini solamen triumphauit.

A Liquores considerauit, quid hac occasione Christus sentierit, aut quæ cogitationes ascenderint in cor eius, cum aduerteret ho-

ius infernalis inimici presumptuosam & non
 ferendam impudentiam. Quid, bone Iesu, in
 te sensisti, tam stupidam notans in diabolo au-
 daciā? Num forte huius doluiti creaturæ in-
 felicitatem, quæ illa cum esset, quæ de diuina
 potentia tua manibus formata prodierat pul-
 cherrima, sanctissima, sapientissima, purissima,
 prudentissima; ex propria (nullo intelligente)
 malicia, ad hanc extremam deuenerat peruersi-
 tatem, degenerat stultitiam, defecerat impuden-
 tiam? Num excoebatis, ingemisti tanta te
 frontis inuereundæ stulticia innotati? Num
 huius tui signenti miseris, quod olim eminen-
 tissima & uenustissima natura dotata, modo
 tam insipiens, tam immundum, tam uidebatur
 indecorum? An in iram commotus, ob eius tam
 temeritiam, quam contumacem superbiam, qui
 tui in celo sibi arrogatæ similitudinem, modo
 in terra se tibi uoluit superiorem, te perit ad-
 ratorem? Notanda sunt hæc, et his remissis, ob-
 seruo, hanc inter cæteras, unam fuisse occasio-
 nem, quæ hoc in mundo pectori Christi graui-
 orem intulit molestiam, quam ipsi colaphi, uerbera,
 et, quibus ei postmodum inuides ille Sata & Iu-
 daeorum manus mortem intulit omnium aceri-
 bissimam.